

Vestergaard Agro A/S

Årsrapport 2017

CVR: 33037767

01.01.2017 – 31.12.2017

VESTERGÅRDSVEJ 6, 6893 HEMMET

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den: 18. maj 2018

Dirigent: Peter Allerslev Frandsen



INDHOLD

PÅTEGNINGER	4
Ledelsespåtegning.....	4
Erklæring om udvidet gennemgang.....	5
LEDELSESBERETNING MV.	7
Selskabsoplysninger.....	7
Ledelsesberetning.....	8
ÅRSREGNSKAB	9
Anvendt regnskabspraksis.....	9
Resultatopgørelse.....	13
Balance.....	14
Noter.....	16

SELSKABSOPLYSNINGER

SELSKABET

Vestergaard Agro A/S
Vestergårdsvej 6
6893 Hemmet

Telefon: 97375544
E-mail: vestergaardagro@dlgmail.dk
CVR-nr.: 33037767
Stiftet: 07.06.2010
Hjemsted: 6893 Hemmet

Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017
Det er selskabets 8. regnskabsår

DIREKTION

Jørgen Allerslev Frandsen

REVISOR

Sagro I/S
Majsmarken 1
7190 Billund
Telefon 80802040

PENGEINSTITUT

Ringkøbing Landbobank
Torvet 1
6950 Ringkøbing

LEDELSESBERETNING

VIRKSOMHEDENS VÆSENTLIGSTE AKTIVITETER

Virksomhedens aktiviteter er slagtekalveproduktion samt planteavl.

USÆDVANLIGE FORHOLD

Der har ikke været nogen usædvanlige forhold i regnskabsåret.

USIKKERHED VED INDREGNING OG MÅLING

Der har ikke været usikkerhed i forbindelse med indregning og måling.

VÆSENTLIGE ÆNDRINGER I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD

Perioden, der er selskabets 8. regnskabsår, udviser et resultat før skat på 437 tkr. Balancesummen udgør 48.466 tkr., hvilket er 531 tkr. mindre end året før. Egenkapitalen udgør 12.701 tkr., hvilket er 10 tkr. højere end året før.

Årets resultat anses for værende tilfredsstillende.

BEGIVENHEDER EFTER REGNSKABSÅRETS AFSLUTNING

Der er efter regnskabsårets slutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke virksomhedens finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE

		2017	2016
NOTE		KR.	KR.
	Bruttofortjeneste	3.605.169	3.055.726
1	Personaleomkostninger	-1.071.489	-955.942
	Af- og nedskrivning anlægsaktiver	-655.881	-2.623.865
	DRIFTSRESULTAT	1.877.799	-524.081
	Indtjening tilknyttet virksomhed	-369.699	441.163
2	Finansielle indtægter	108.241	160.349
3	Finansielle omkostninger	-1.179.127	-1.216.798
	ÅRETS RESULTAT FØR SKAT	437.214	-1.139.367
	Skat af årets resultat	-270.100	116.187
	ÅRETS RESULTAT	167.114	-1.023.180
	Resultatdisponering		
	Foreslået udbytte	206.800	206.800
	Opskrivningsreserve efter indre værdis metode	69.253	275.110
	Overført resultat	-108.939	-1.505.090
	Disponering i alt	167.114	-1.023.180

BALANCE

	2017	2016
NOTE	KR.	KR.
Aktiver		
Rettigheder, udvikling mv.	171.428	228.571
Immaterielle anlægsaktiver	171.428	228.571
Jord	22.700.100	22.700.100
Bygninger og installationer	6.399.423	6.693.191
Produktionsanlæg, driftsmateriel og inventar	1.988.636	2.362.619
Materielle anlægsaktiver	31.088.159	31.755.910
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.266.972	3.586.818
Andre værdipapirer og kapitalandele	2.250.066	2.032.332
Finansielle anlægsaktiver	5.517.038	5.619.150
ANLÆGSAKTIVER	36.776.625	37.603.631
Råvarer og hjælpematerialer	2.254.371	2.886.700
Varer under fremstilling	0	10.678
Fremstillede varer og handelsvarer	580.080	66.000
Handelsbesætning	5.242.200	4.723.000
Varebeholdninger	8.076.651	7.686.378
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	368.505	234.606
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.685.122	1.409.991
Andre tilgodehavender	1.514.027	1.838.871
Periodeafgrænsningsposter	44.899	92.898
Tilgodehavender selskabsskat	0	130.086
Tilgodehavender	3.612.553	3.706.452
OMSÆTNINGSAKTIVER	11.689.204	11.392.830
AKTIVER	48.465.829	48.996.461

BALANCE

		2017	2016
NOTE		KR.	KR.
	Passiver		
	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Reserve efter indre værdis metode	3.205.924	3.086.818
	Overført resultat	8.788.547	8.897.486
	Foreslået udbytte	206.800	206.800
4	Egenkapital	12.701.271	12.691.104
	Hensættelser til udskudt skat	3.100.200	2.830.100
	Hensatte forpligtelser	3.100.200	2.830.100
	Realkreditinstitutter	12.370.694	12.422.252
	Pengeinstitutter	18.658.167	18.723.345
	Anden langfristet gæld	55.788	112.422
5	Langfristede gældsforpligtelser	31.084.649	31.258.019
6	Kortfristet del af langfristet gæld	278.878	219.316
	Pengeinstitutter	863.311	1.485.413
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	324.092	356.565
	Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	29.234	23.180
	Selskabsskat	0	68.046
	Anden gæld	60.729	39.146
	Periodeafgrænsningsposter	23.465	25.572
	Kortfristede gældsforpligtelser	1.579.709	2.217.238
	GÆLDSFORPLIGTELSE	32.664.358	33.475.257
	PASSIVER	48.465.829	48.996.461
7	Eventualforpligtelser		
8	Pantsætning og sikkerhedsstillelse		

NOTER

	2017	2016
	KR.	KR.

1 PERSONALEOMKOSTNINGER

Lønninger	-1.056.276	-937.394
Andre omkostninger til social sikring	-15.213	-18.548
Personaleomkostninger	-1.071.489	-955.942
Gennemsnitligt antal ansatte	2	2

2 FINANSIELLE INDTÆGTER

Renteindtægter tilknyttet virksomhed	89.051	103.477
Andre finansielle indtægter	19.190	56.872
Finansielle indtægter	108.241	160.349

3 FINANSIELLE OMKOSTNINGER

Renteudgifter tilknyttet virksomhed	-927	-1.047
Andre finansielle omkostninger	-1.178.200	-1.215.751
Finansielle omkostninger	-1.179.127	-1.216.798

NOTER

4	EGENKAPITAL					
	Virksomhedskapital	Reserve indre værdismetode	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt	
Primo	500.000	3.086.818	8.897.486	206.800	12.691.104	
Dagsværdireg. ført via egenkapital		49.853	0		49.853	
Forslag til resultatdisponering		69.253	-108.939	206.800	167.114	
Udbetalt udbytte			0	-206.800	-206.800	
Valgfri linje	0	0	0		0	
Ultimo	500.000	3.205.924	8.788.547	206.800	12.701.271	

Aktiekapitalen har ikke været ændret siden stiftelse.

Aktiekapitalen er opdelt på

400 A-aktier, hvortil der på generalforsamlingen er tilknyttet 10 stemmer pr. aktie
100 B-aktier, hvortil der på generalforsamlingen er tilknyttet 1 stemme pr. aktie
I alt 500 aktier med i alt 4.100 stemmer

NOTER

	2017	2016
	KR.	KR.
5 LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE		
Realkreditinstitutter	-12.370.694	-12.422.252
Pengeinstitutter	-18.658.167	-18.723.345
Anden langfristet gæld	-55.788	-112.422
Langfristede gældsforpligtelser	-31.084.649	-31.258.019
Supplerende oplyses:		
Forfald efter 5 år	-10.945.810	-29.468.851
6 KORTFRISTET DEL AF LANGFRISTET GÆLD		
Kortfristet del af langfristet gæld	-278.878	-219.316

NOTER

7 EVENTUALFORPLIGTELSER

SAMBESKATNING

Selskabet er sambeskattet med Vestergaard Mark A/S. Som administrationselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter (og kildeskatter på udbytte, renter og royalties) inden for sambeskatningskredsen.

KAUTIONSFORPLIGTELSER

Selskabet har afgivet gensidig selvskyldnerkaution for Vestergaard Mark A/S overfor Ringkjøbing Landbobank.

LEJEAFtaler

Virksomheden har indgået lejeaftaler på leje af bygninger. Lejeaftalerne har en restløbetid på 3 år med en samlet lejeforpligtelse på 2.691 tkr. og med en opsigelse på 6 måneder svarende til en lejeforpligtelse på 449 tkr.

8 PANTSÆTNING OG SIKKERHEDSSTILLELSE

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 12.846 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 29.100 tkr. Af virksomhedens øvrige inventar og driftsmidler, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 1.989 tkr., skønnes 1.699 tkr. at være omfattet af pantsætningen.

Til sikkerhed for gæld til SG Finans, 115 tkr., er der givet pant i fuldfodervogn, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 289 tkr.

Virksomheden har udstedt ejerpantebreve på i alt 16.700 tkr., der giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver, som er deponeret til sikkerhed for alt mellemværende med Ringkjøbing Landbobank. Ejerpantebrevene er desuden deponeret til sikkerhed for alt mellemværende med Ringkjøbing Landbobank og Vestergaard Mark A/S.

Bogført værdi af pantsatte aktiver er udelukkende oplyst ud fra den i årsrapporten anvendte fordeling. Herudover skal tillægges evt. bogført værdi af driftsmateriel mv., som vil være omfattet af pantet i henhold til tinglysningslovens § 37.

Til sikkerhed for bankgæld har virksomheden givet pant i:

Aktier i Vestergaard Mark A/S

Til sikkerhed for bankgæld har virksomheden givet transport i:

EU-betalingsrettigheder
Danish Crown

